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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 9/19 

Komisji Finansów i Mienia Województwa 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 3 września 2019r. 
 
Rozpoczęcie – godz. 835 
 
Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
 
Obrady prowadził BOGUSŁAW WIERDAK – Wiceprzewodniczący Komisji Finansów          
i Mienia Województwa. 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego dot. rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków i 
udzielenia dofinansowania na realizację zadań publicznych Województwa 
Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa 
Opolskiego na 2019 rok. 

4. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dl a Województwa Opolskiego w 
2018 r. 
 

*  *  * 
 

BOGUSŁAW WIERDAK , Wiceprzewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa 
przywitał członków Komisji i zaproszonych gości. 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad. Poinformował o wprowadzeniu 
do porządku obrad dodatkowego punktu – zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej gminie Walce. 
Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

 
*  *  * 

 
Ad. 1.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie 
Walce. 
 
R.KOLEK (Wicemarszałek Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowy projekt uchwały – 
w załączeniu IX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
B.WIERDAK  – czy są pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
przedmiotowego projektu uchwały? 
 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA”     
 



 2 

***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej gminie Walce. 
 
 
Ad. 2.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków i 
udzielenia dofinansowania na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w 
roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajduj ących się w gminnych 
ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 
 
B.WIERDAK – podziękowania dla Marszałka, Zarządu i dyrektora. Byłem jednym z 
wnioskodawców aby ten nabór przeprowadzić. Czas był krótki i wakacje, ale wygląda na to, że jak 
zwykle departament stanął na wysokości zadania. 
 
A.KAMI ŃSKA (dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turyst yki)  – omówiła przedmiotowy 
projekt uchwały – w załączeniu IX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
B.WIERDAK  – chcę powiedzieć, że przez te  12 lat jest kilkaset projektów zrealizowanych. Miałem 
okazję przypadkowo zupełnie być w sobotę w małej miejscowości Lubiatów gdzie jest przepiękny 
kościółek. W środku przepiękne stare organy, kościół bardzo ładnie wymalowany, ale dach dziurawy. 
Nawet ksiądz nie wiedział, że taki projekt jest u nas. Więc zaraziłem go tym tematem. 
 
Z.KUBALA ŃCA (członek Komisji/Wicemarszałek Województwa) – czyli na przyszły rok 
Lubiatów. 
 
B.WIERDAK  – tak jest. Mobilizuje się społeczeństwo żeby składać wniosek. I chyba ten projekt jest 
przede wszystkim dla takich niedużych społeczności i parafii. 
 
B.TOMASZEK (członek Komisji)  – czyli można rozmawiać z księżmi? Tez w Suchej Psinie ksiądz 
chciał dach malować i szuka sponsora. Zaproponuję mu żeby złożył wniosek. 
 
J.TRZEPIZUR (członek Komisji)  – jeśli mogę dodać – ponieważ uczestniczę w pracach Komisji już 
trochę, to ubolewam że Wojewódzki Konserwator Zabytków, który jest finansowany z poziomu 
centralnego, dostaje tak niewielkie środki, gdzie w naszym województwie jest tak dużo zabytków – 
nie tylko dworków i pałaców, ale też obiektów kościelnych. Mimo że to nie jest zadanie własne 
marszałka to staramy się wysupłać jakieś środki. Jak wygląda podział środków w województwie to 
będziemy jako Komisja prosić Konserwatora by powiedział dlaczego tak mało środków otrzymujemy 
z rozdzielnika centralnego bo jest od roku jakby mijanie. Nie wynika to z merytorycznego jakby 
powodu bo myśmy już kiedyś jako Komisja wystosowali takie pismo, gdzie tłumaczenie i odpowiedź 
była taka jak ostatnio w sporcie – dają ale jakoś tam inaczej. Faktycznie nie było prostej odpowiedzi. 
Warto byłoby aby Zarząd spytał rządzących dlaczego tak dzielą i Konserwator dostaje tak niewiele 
środków bo to jest też zadanie własne. Także polecamy też uwadze posłów, którzy dzisiaj mają wpływ 
na pewne rzeczy i chwalą się fajnie, żeby poprzesuwali te środki bo to dobro jest nasze wspólne. 
 
A.BUŁA (członek Komisji/Marszałek Województwa Opolskiego) – podzielam że dobro jest 
wspólne, ale dziedzictwa są różne. 
  
B.WIERDAK  – ja mimo wszystko jeszcze raz dziękuję Marszałkowi i Departamentowi, że po raz 
pierwszy udało się dwa nabory zrobić w ciągu jednego roku czyli nie ma tych poszkodowanych – że 
jedni dostali a drudzy nie. Faktycznie można powiedzieć, że wszyscy, którzy spełniają wymogi są 
usatysfakcjonowani i to jest wspaniałe. 
 
J.TRZEPIZUR  – bardzo ważna rzecz – myśmy również uwzględnili te argumenty osób prywatnych, 
ponieważ często w naszej mentalności było – nie można pomijać osób prywatnych i mówić że 
kupiliście  sobie zabytek to sobie wyremontujcie. Jest to dobro narodowe i ja rozumiem, że gdyby nie 
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czasami osoby prywatne to bardzo wiele zabytków -o czym my na terenie województwa opolskiego 
wiemy… Dziękuje tu też pani Dyrektor, która bardzo mocno napierała żeby te osoby… 
 
A.KAMI ŃSKA – ale to też jest wynikiem jakby strategii Pana Marszałka. 4 lata temu odbywało się 
takie spotkanie z właścicielami i namawiał do tego, aby ratować to dziedzictwo i to jest też  priorytet 
Marszałka i Zarządu, żeby jednak dowartościować te osoby, które sięgają i kupują, wydają swoje 
wielkie środki na ratowanie tego dziedzictwa. 
 
A.BUŁA  – trzeba też powiedzieć, że robią te obiekty ogólnodostępne np. pałac w Sulisławiu czy 
gdziekolwiek. Zawsze można wejść do parku, pospacerować po korytarzach więc jednak nie jest to 
bariera dla ludzi. Jak już jesteśmy przy podziękowaniach to jednak skierowałbym je do Dyrektora 
Departamentu Finansów i Skarbnika za rzetelne pilnowanie budżetu i mądrą politykę, że się na takie 
dodatkowe nabory znajdują pieniądze. 
 
B.WIERDAK  – przegłosujmy wobec tego projekt uchwały - kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
przedmiotowego projektu uchwały? 
 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA”     
 
B.WIERDAK  – jedno zdanie na koniec – gdyby udało się do Strategii na lata następne, do następnej 
edycji zgromadzić jakieś większe środki na rewitalizację starówek w miastach typu Paczków, gdzie 
władze lokalne robią wspaniałą płytę a nie ma pieniędzy na odbudowę i rewitalizację starówek, gdzie 
właścicielami są również osoby prywatne, samorządy, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe. Czyli 
taki projekt, który byłby kierowany do  Brzegu, Paczkowa, Otmuchowa, Głuchołaz. Wymyślili śmy 
sobie z S.Ogłazą aby to była kwota 150-200mln na całe województwo. 
 
A.BUŁA  – to już jest sfera marzeń. 
 
B.WIERDAK  – zawsze wolno marzyć. Kiedyś marzyłem o obwodnicy Nysy a dzisiaj nią jeździmy a 
wydawało się to nierealne. Trzeb mieć marzenia. To taka dygresja na przyszłość.  
 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
rozstrzygnięcia drugiego naboru wniosków i udzielenia dofinansowania na realizację zadań 
publicznych Województwa Opolskiego w roku 2019 w zakresie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego. 
 
 
Ad. 3.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego na lata 2019-2023. 
Ad. 4.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego 
na 2019 rok. 
 
S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowe projekty uchwał –                  
w załączeniu IX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
B.WIERDAK  – czy są pytania? 
 
B.TOMASZEK  – na ul.Głogowskiej to jest remont jakiś? 
 
A.BUŁA  – jeśli chodzi o ul.Głogowską to jest ten duży budynek, gdzie jest Regionalny Zespół 
Placówek Wsparcia Edukacji, WUP, ROPS, a jest część działalności Ośrodka Leczniczo-
Odwykowego. Przede wszystkim to przesunięcie jest spowodowane wydłużeniem terminu realizacji 
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bo chcemy to zrobić bardzo porządnie, dlatego że oprócz samej elewacji i ocieplenia, zdecydowaliśmy 
się również na wewnętrzne małe remonty związane z kanalizacją, z wodą, plus chcemy 
wyremontować plac menewrowy  
 
M.NAKONIECZNY (członek Komisji)  – słusznie. 
 
A.BUŁA  – plac, który jest  wewnątrz tej litery U tych budynków. Dlatego liczymy też na to, że jeśli 
damy potencjalnemu wykonawcy dłuższy czas – do września 2020- to automatycznie cena spadnie. To 
nie jest problem nasz, że my nie mamy pieniędzy na zrealizowanie  tego do końca grudnia, ale  nie 
chcielibyśmy być pod presją, że przyjdzie  w listopadzie śnieg i będziemy… lepiej chyba żeby 
wykonawca zbudował sobie portfel zamówień na przyszły rok, wiedział że ma to zadanie i spokojnie 
do końca września zrealizował. 
 
B.WIERDAK  – czy są jeszcze pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 
2019-2023? 
 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” 
 
B.WIERDAK  – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok? 
 

GŁOSOWANIE   –   JEDNOGŁOŚNIE „ZA” 
 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023. 
 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
 
 
Ad. 5.  
Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dl a Województwa Opolskiego w 2018 
roku. 
 
K.BEDRUNKA (dyrektor Departamentu koordynacji Progr amów Operacyjnych) – omówiła 
przedmiotową informację – w załączeniu IX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
A.BUŁA  – nie będzie realizowana PKP Opole-Kluczbork i PKP Nysa-Brzeg ale daliśmy pieniądze na 
projekty. Przede wszystkim pieniądze, które kiedyś myśleliśmy, że nam starczą na 3 linie  zostały 
skonsumowane przez jedną Nysa-Opole. To co nam zostało i co wynegocjowaliśmy to daliśmy PLK 
na dokumentacje. 
 
K.BEDRUNKA  – obszar kultura – 5 projektów na poziomie wojewódzkim, które startowały do 
konkursu w POIŚ – Muzeum Polskiej Piosenki zrealizowany, Teatr im.J.Kochanowskiego w trakcie 
realizacji, parafia Rzymskokatolicka w Nysie realizacja. Natomiast tu umowa jest rozwiązana na 
ochronę  dziedzictwa pomnika historii Góra św. Anny i wycofała się Gmina Byczyna, a niestety 
katedra nie przeszła procedury konkursowej i ona też nie jest realizowana.  
 
A.BUŁA  – czyli Byczyna mogłaby dostać pieniądze ewentualnie po Górze św. Anny. 
 
K.BEDRUNKA  – albo Parafia albo Katedra. 
 
T.HANZEL (z-ca dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych) – jest jedna 
lista na poziomie całego kraju. 
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A.BUŁA  – patrzę już patriotycznie lokalnie. I nie tylko na Byczynę. W ogóle żeby te pieniądze z Góry 
św. Anny zostały, bo mówiąc o zabytkach jest mało pieniędzy. 
 
B.TOMASZEK  – a co się stało? Za mało pieniędzy było na Górę św. Anny? 
 
A.BUŁA  – też zmieniły się zasady gry troszkę podczas ostatnich lat, dlatego że VAT stał się kosztem 
niekwalifikowanym i na przykład nasz Teatr z poziomu 6mln teraz jest prawie 11mln. Powiat 
Strzelecki i Gmina Leśnica nie są w stanie sobie z tym poradzić z tak dużym wkładem własnym. 
 
K.BEDRUNKA  – z kolei Katedra jak państwo widzicie stanęła normalnie do konkursu bo ona 
musiała być na liście wpisana do Kontraktu, natomiast nie otrzymała wymaganej ilości punktów – jest 
niżej na liście. 
 
B.WIERDAK  – myślę, że wspólnie z M.Nakonieczny podziękujemy za pieniądze, że w Kontrakcie 
jest Bazylika. 
 
M.NAKONIECZNY  – widać tam co się dzieje. Ksiądz proboszcz corocznie a teraz w niedzielę robi 
oprowadzanie po Bazylice takie specjalne, a teraz było specjalne remontowe – opowiadał o 
wszystkich pracach, pokazywał granit który waży i kosztuje i wszystkie inne rzeczy związane z 
remontem. Także tu faktycznie dziękujemy. Katedra opolskie zdaje się, że dostała jakieś 
dofinansowanie z ministerstwa. 
 
A.BUŁA  – Katedra Opolska  realizuje 14 różnych projektów. 
 
Z.KUBALA ŃCA – ale idzie. 
 
J.TRZEPIZUR  – byliśmy jako Komisja i ci którzy lubią architekturę – nie zaklejono pewnych 
elementów styropianem i innymi rzeczami… 
 
Z.KUBALA ŃCA – Katedra z kościoła parafialnego jest zlepkiem przez kolejne wieki, że rozrosła się 
do kształtu jaki jest dzisiaj. Tak naprawdę to jest kościół parafialny, który był doklejany i to widać 
dzisiaj jak poszczególne łuki, sklepienia były dorabiane, żeby obiekt wyglądał dzisiaj tak jak wygląda. 
Ale właśnie wychodzimy od tego małego kościółka parafialnego i w tym jest ta cała sztuka, żeby z 
takiego małego obiektu zrobić dzisiaj taki, który jest jednym z głównych zabytków miasta Opola. 
 
J.TRZEPIZUR  – myślę, że będzie zrobiony operat zdjęciowy, dlatego że jak byliśmy na etapie to 
część kolumn była rozbita i ona jest odtwarzana. Czyli przez etapy jakichś remontów to było zaklejane 
technika taką klasyczną żeby to wzmocnić, a teraz to wszystko jakby skuto i jest okładane albo 
piaskowcem albo uzupełniane cegłą. Na pewno będzie robił wrażenie. 
 
B.WIERDAK  – 14 projektów realizowanych przy Katedrze czyli  Katedra da sobie radę. Bazylika w 
Nysie bez Kontraktu nie dałaby sobie rady. 
 
A.BUŁA  – no tak, ale też musi przyjechać do tej szkołę żeby wiedzieć jak te 14 projektów mieć. 
 
B.WIERDAK  – ale w imieniu M.Nakonieczny i swoim dziękujemy. Czy są jeszcze pytania? 
 
B.TOMASZEK  – chciałbym wrócić do Góry św. Anny bo za 2 lata będzie 100-lecie III powstania 
Śląskiego i dobrze by było takie uroczystości centralne zrobić u nas na Górze św. Anny. 
 
B.WIERDAK  – poprzednio robiliśmy i u nas i w sejmiku śląskim. Były wspólne sesje. 
 
B.TOMASZEK  – chodzi mi o to, że jest okazja żeby to wyremontować. 
 
M.NAKONIECZNY  – i pokazać. Centralne znaczy narodowe? 
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B.TOMASZEK  – tak, o to chodzi. Byłem w loży radiowej w Strzelcach i właśnie ta Góra św. Anny to 
poważny problem, bo tam po prostu trochę kasy brakowało. 
 
J.TRZEPIZUR  – to nie trochę tylko bardzo dużo. 
 
B.TOMASZEK  – to znaczy dużo było. Ja usłyszałem ostatnio to co mówił J.Swaczyna i chodziło o 
16mln. A dużo to ile? 30, 40? O jaką tam kwotę chodziło? 
 
S.MAZUR – to jest jeszcze kwestia dla kogo ta kwota jest dużą a dla kogo małą. Myślę dla Powiatu 
Strzeleckiego te 16 mln to bardzo dużo. 
 
B.TOMASZEK  – rozumiem. Ale o jaki poziom kosztów chodzi żeby to zrobić porządnie?   
 
M.NAKONIECZNY  – około 40mln 
 
J.TRZEPIZUR  – ponad 40 mln. 
 
B.WIERDAK  – wpisanie Bazyliki nyskiej do Kontraktu pamiętam jako to się odbywało. 
 
J.TRZEPIZUR  – parkingi itd. 
 
M.NAKONIECZNY  – parkingi, amfiteatr, i ta cała infrastruktura to około 40mln. 
 
B.WIERDAK  – dobrze że B.Tomaszek poruszył ten temat bo zakładam, że na następnej sesji 
podejmujemy uchwałę, że wspólnie razem występujemy do rządu RP o środki żeby rząd wsparł 
samorząd województwa. Wiemy po prostu o czym rozmawiamy. Tak się tworzył program 20 zadań w 
Kontrakcie Wojewódzkim. 
 
B.TOMASZEK  – tak się tworzyła obwodnica Nysy. 
 
B.WIERDAK  – też. Spotykaliśmy się z wojewoda kiedyś w tej sprawie a teraz po niej jeździmy. 
Więc podobnie jak Skarbnik myślę, że 30 mln to nie jest duża kwota pod warunkiem, że mówimy o 
współfinansowaniu przez różne podmioty. Tak należy patrzeć na Górę św. Anny. Zdecydowanie 
byłoby kompromitacją gdyby za 2 lata spotykać się w tym miejscu bez żadnych zmian. 
 
S.MAZUR – powiem jak budżetowiec w tej chwili – budżet roku 2020 jest już w zasadzie wszędzie 
przesądzony. To znaczy wiadomo jakie są możliwości i poskładane wnioski do budżetu. Więc przed 
2021 rokiem to już czasu w zasadzie nie ma. 
 
M.NAKONIECZNY  – no i jeszcze procedury przetargowe kolejna rzecz plus nieudane, odwołane  
przetargi… wszyscy wiemy jak to wygląda. 
 
B.WIERDAK  – Skarbnik pozwoli że się z nim nie zgodzę – taka inicjatywa z naszej strony ma przede 
wszystkim jedną zaletę, że tu przy tym stole wszyscy myślimy tak samo. Jeżeli ona poszłaby do góry z 
propozycją współudziału – wiem że założenia do budżetu są zrobione- to jest szansa żeby zdążyć. A 
setna rocznica jest idealnym pretekstem żeby to zrobić. Jak nie zrobimy to trudno – to za dwa lata się 
spotkamy w sytuacji takiej, że nie podjęliśmy jakichś działań. Jestem za tym żeby je podjąć, 
oczywiście po konsultacji z Marszałkiem bo musi być akceptacja Zarządu w tym zakresie. Ale my 
jako Komisja moglibyśmy taki wniosek na następnym posiedzeniu przedyskutowali i poszli w górę do 
marszałka z tym tematem, to uważam że mielibyśmy fajne zadanie wyznaczone. 
 
B.TOMASZEK  – rok czasu to jest dużo bo jakby na przykład zacząć w przyszłym roku, może nie 
wszystko, ale tak jak w Katedrze – już coś widać. 
 
M.NAKONIECZNY  – tylko tyle że coś widać można zrobić. 
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B.WIERDAK – takim nieformalnym wnioskiem zakończymy naszą dyskusję a na następnym 
posiedzeniu po konsultacji z Marszałkiem spróbujemy coś przygotować. Stwierdzam, że Komisja 
przyjęła informację. 
 
***WNIOSEK***  Komisja przyjęła informację o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla 
Województwa Opolskiego w 2018 r. 
 

*  *  *  
Na tym Wieceprzewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji                               
i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 
 

*  *  *  
 

Zakończenie – godz. 910 
Czas trwania posiedzenia – 35 minut  
 
Protokołował:             

R.N. 

 

    Wiceprzewodniczący Komisji 
Finansów i Mienia Województwa 

 
      BOGUSŁAW WIERDAK 

 


